
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2024                                                                     № 402-О 

 

с. Мускатное 
 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности  

обучающихся МБОУ «Мускатновская школа»  в 2024/2025 учебном году 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 08.10.2024 № 1561 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 10.10.2024 № 543 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений Красногвардейского района в 2024/2025 учебном 

году» в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» в МБОУ 

«Мускатновская школа»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» на 

2024/2025 учебный год согласно приложению 1 (прилагается). 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» заместителя 

директора Быканову Л.А. 

3. Заместителю директора Быкановой Л.А.: 

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий («Дорожной карты») по формированию 

и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» на 

2024/2025 учебный год. 

3.2. Обеспечить интеграцию в систему повышения квалификации и методической 

поддержки педагогов методологии и методического инструментария формирования и 

оценки функциональной грамотности. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор                                                                                И.В. Никитин 

 

 

С приказом ознакомлены   

 

№п/п Ф.И.О. Подпись  Дата 

1 Быканова Лилия Анатольевна   

 


		2024-11-30T15:29:10+0300
	Никитин Иван Витальевич




